
 

Decreto Dirigenziale n. 265 del 17/07/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POC 2014/2020 - AMMISSIONE A FINANZIAMENTO PROGETTO - COMPLETAMENTO

STRUTTURA EX ASILO IN VIA SALA DA DESTINARE A CENTRO POLIFUNZIONALE,

COMUNE DI SAN POTITO SANNITICO (CE) - CUP  D63J13000290006 E APPROVAZIONE

SCHEMA DI CONVENZIONE. CON ALLEGATI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Luglio 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

 con  la  Decisione  C  (2007)  4265  del  11/9/2007,  la  Commissione  europea  ha
approvato il POR Campania FESR 2007/2013 e, con le decisioni C(2012)1843 del
27/3/2012,  (2013)4196  del  5/7/2013  e  C(2014)8168  del  29/10/2014,  ne  ha
approvato le successive proposte di modifica;

 rispettivamente, con Delibere n. 1921 del 9/11/2007, n. 166 del 4/4/2012, n. 226
del 19/7/2013 e n. 657 del 23/12/2014, la Giunta regionale ha preso atto delle
succitate Decisioni della Commissione europea;

 con  D.G.R.  n.  226  del  19/07/2012,  sono  state  ridefinite  le  percentuali  di
cofinanziamento, così ripartite:

- 75% a valere sulle risorse del Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale;
- 25% a valere su risorse nazionali;

 in  particolare,  con  la  Decisione  C(2013)  4196  del  5/7/2013  la  Commissione
europea  ha  tra   l’altro  rideterminato  il  tetto  massimo  di  cofinanziamento
comunitario per ogni asse prioritario;

 la  Delibera  CIPE  n.  10  del  28/01/2015  definisce  i  criteri  di  cofinanziamento  pubblico
nazionale  dei  programmi  europei  per  il  periodo  di  programmazione  2014/2020  e  ivi
compresi quelli relativi alla Programmazione degli interventi complementari di cui all’art. 1,
comma 242, della legge n. 147/2013 previsti nell’Accordo di partenariato 2014/2020;

 con DGR n. 59 del 15-02-2016 la Giunta Regionale ha approvato la proposta del Programma
Operativo Complementare (POC) 2014-2020 contenente gli obiettivi strategici di primaria rile-
vanza per lo sviluppo economico e sociale della Regione, tra cui la Linea d’Azione 4.1 Azioni
Di Sostegno E Promozione Del Protagonismo Giovanile, Dell’Autodeterminazione E Di Soste-
gno Alla Cittadinanza Attiva Da Parte Delle Giovani Generazioni

 con DGR n. 278 del 14/06/2016 è stato approvato il documento "Sistema di gestione e di
Controllo" del POR Campania FESR 2014/2020, così come modificato con DGR n. 758
del 20/12/2016;

 con  DGR  n.  619  del  08/11/2016  sono  state  rideterminate  le  strutture  ordinamentali
previste dalla DGR n. 295/2016 e ss.mm. ii.;

 con Decreto n.49 del 26/06/2017 per il POC 2014/20 è stato costituito il team di supporto
per le attività attribuite alla DG Politiche sociali e socio-sanitarie;

 con D.G.R. n. 551 del 04/09/2018 e D.P.G.R. n. 141 del 05/09/2018 è stato conferito
l'incarico alla dott.ssa Fortunata Caragliano di Direttore Generale per le Politiche Sociali e
Socio-Sanitarie;

PREMESSO, altresì
 che  con  Decreto  Dirigenziale  n.  284  del  28-07-2011  è  stato  approvato  l'Avviso  Pubblico

Realizzazione e  Gestione Centri  polifunzionali  a valere sulle  risorse finanziarie   PO FESR
2007/2013 - Asse 6 - Obiettivo Operativo 6.3

 che con D.D. n. 675 del 10/10/2013 il dirigente del Settore regionale competente ha proceduto
alla presa d'atto degli esiti  ultimi delle valutazioni e degli elenchi dei progetti  non ammissibili,
ammissibili e finanziabili e ammissibili e non finanziabili;

 che il  Comune di  San Potito  Sannitico risulta  inserito  negli  elenchi   approvati  con
D.D.nn. 132/2016, D.D.480/2016 e D.D.  44/2017 per il  completamento  a valere sulle
risorse del Programma Operativo Complementare 2014/2020 per un importo pari ad  €
179.596,29

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Luglio 2019



RILEVATO CHE:

 con DGR n. 215 del 18 maggio 2016 la Giunta Regionale ha programmato la copertura
finanziaria  degli  interventi  finanziati  con  il  POR  FESR  2007/2013  ed  il  POR  FSE
2007/2013 da completare e non conclusi entro il termine del 31/12/2015;

 con DD n.43/2016 e DD 132/2016 della Direzione Generale 51.16, sono stati approvati
gli  elenchi  con  individuazione  delle  fonti  di  finanziamento,  dei  completamenti  degli
interventi finanziati  con il  POR FESR 2007/2013, non conclusi entro il  termine del 31
dicembre 2015

 con DD n. 480 del 30/11/2016 si è provveduto ad integrare e modificare la tabella di cui
al D.D. 132/2016, nei limiti delle risorse assegnate, all’esito delle verifiche istruttorie dei
team di obiettivo operativo

 nei predetti elenchi è inserito anche il progetto “Completamento struttura ex asilo in via Sala
da destinare a Centro Polifunzionale" – CUP  D63J13000290006 con beneficiario  il Comune
di San Potito Sannitico (CE);

 è stata verificata la coerenza e la compatibilità con la linea d’Azione 4.1 Azioni Di Sostegno E Pro-
mozione Del Protagonismo Giovanile, Dell’Autodeterminazione E Di Sostegno Alla Cittadinanza Attiva
Da Parte Delle Giovani Generazioni e con DD n.294 del 09/08/2016 è stata disposta l’ammissione
a  finanziamento  del  completamento  dell’intervento  sulle  risorse  del  POC  2014/2020  per  €
179.596,29;

 è stato liquidato complessivamente l'importo di  € 587.941,62 a valere sulle risorse del
PAC salvaguardia 2007/2013 e del POC 2014/20 

CONSIDERATO CHE 

 l’intervento  non  è  stato  mai  certificato  ne  liquidato   sulle  risorse  del  FESR
2007/2013

 l’intervento risulta coerente con la Linea d’azione 4.1 Azioni di sostegno e promozione del
protagonismo giovanile, dell’autodeterminazione e di sostegno alla cittadinanza attiva da parte
delle giovani generazioni del poc 2014/2020

RITENUTO di:

1. di dover ammettere a finanziamento il progetto “Completamento struttura ex asilo in via Sala
da destinare a Centro Polifunzionale" – CUP  D63J13000290006 presentato dal  comune di
San Potito  Sannitico (CE) per  l’importo  di  € 587.941,62 sulla   Linea d’azione  4.1  Azioni  di
sostegno  e  promozione  del  protagonismo  giovanile,  dell’autodeterminazione  e  di  sostegno  alla
cittadinanza attiva da parte delle giovani generazioni del POC 2014/2020

2. di dover approvare lo schema di convenzione da stipulare con il Beneficiario;
3. di dover dare atto che le spese graveranno sul capitolo del POC 2014/2020;

VISTI
 la normativa, nonché le deliberazioni ed i decreti dirigenziali indicati;
 il Regolamento (UE) n. 1301 del 17/12/2013;
 il Regolamento (UE) n. 1303 del 17/12/2013;
 il POR Campania FESR 2014-2020;
 la DGR n. 59 del 15-02-2016 di approvazione del POC 2014/2020;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Luglio 2019



 il POC Campania 2014-2020;
 il DD n.49 del 26/06/2017 di nomina del team del POC 2014/20;

 la  D.G.R.  n.  551 del  04/09/2018 che dispone il  conferimento dell'incarico alla  dott.ssa
Fortunata Caragliano di Direttore Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie;

 il  D.P.G.R.  n.  141  del  05/09/2018  di  conferimento  dell’incarico  alla  dott.ssa  Fortunata
Caragliano di Direttore Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie;

Alla stregua dell'istruttoria condotta dal Dirigente della Direzione Generale “Direzione Generale
per le Politiche Sociali, e Socio-sanitarie” nonché dall'espressa dichiarazione di regolarità resa
dal Dirigente medesimo, in uno con il relativo team del POC  

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate,

1. di ammettere a finanziamento il  progetto Completamento struttura ex asilo in via Sala da
destinare a Centro Polifunzionale" – CUP  D63J13000290006 presentato dal  comune di San
Potito Sannitico (CE) per l’importo di € 587.941,62 sulla  Linea d’azione 4.1 Azioni di sostegno
e promozione del  protagonismo giovanile,  dell’autodeterminazione e di  sostegno alla  cittadinanza
attiva da parte delle giovani generazioni del POC 2014/2020

2. di  approvare lo schema di convenzione da stipulare con il Beneficiario;
3. di  dare atto che le spese graveranno sul capitolo del POC 2014/2020;
4. di inviare il presente atto, per quanto di competenza, alla Programmazione Unitaria, alla

Segreteria di Giunta – Ufficio III, al BURC per la pubblicazione e all'ufficio competente
per la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente/Regione Casa di vetro
del sito istituzionale ai sensi dell'art. 5 della l.r. n. 23/2017, nel rispetto delle indicazioni di
cui alla nota prot. Reg. 0007503/UDPC7GAB/CG DEL 22.03.2019

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Luglio 2019


	BURC n. 41 del  22 Luglio 2019

